
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 44/2020 

                konané dne 24.08.2020 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 24.08.2020 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2020/44/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a Mgr. Tomáše 

Pexu. 

 

Usnesení č. RM/2020/44/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 44. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Kontrola provozu Rosických TS, sběrného dvora a zámku  

3. Smlouva o bezúplatném užívání nebytového prostoru (hasiči) 

4. Návrh na vypracování a schválení dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o zajištění 

činnosti obecní policie (Zastávka) 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK do programu Podpora rozvoje v oblasti 

kultury a památkové péče 

6. Smlouva o dílo  

7. Návrh přidělení bytu č. 13, Brněnská 384, Rosice, dispozice 1+1 

8. Žádost o pronájem vývěsní skříňky  

9. Žádost o dlouhodobý pronájem nové zrekonstruované vodní nádrže Cukrovar 

10. Žádost o oficiální zpřístupnění k pozemkům parc. č. 679/24 a 679/25 v k.ú. Rosice u 

Brna 

11. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 237/2 v k.ú. Rosice u Brna 

12. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3466 v k.ú. Rosice u Brna  

13. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 61/1 v k.ú. Rosice u Brna  

14. Záměr směny pozemků města parc. č. 5697/21 a 5697/15 v k.ú. Rosice u Brna  

15. Záměr prodeje pozemku parc. č. 2742/20 v k.ú. Rosice u Brna 

16. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 679/6 v k.ú. Rosice u Brna 

17. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 

podmínkami 

18. Záměr nabytí pozemku parc. č. 3447/3 v k.ú  Rosice u Brna do vlastnictví města  

19. Záměr pronájmu pozemků parc. č. 1553/7, 1557/118 a 1557/51 v k.ú. Rosice u Brna 

20. Schválení smlouvy o podpoře údržby turistických značených tras na Rosicku 

21. Návrh přidělení bytu č. 5, Kaštanová 1163, Rosice, dispozice 4+1 

22. Návrh dodatku č. 010 k pojistné smlouvě č. 606-58238-18 o pojištění majetku 

podnikatelů 

23. Jmenování tajemnice finančního výboru Zastupitelstva města Rosice  



2 

 

24. Schválení vyhlášení výběrového řízení „Úsekový měřič rychlosti – Vysoké Popovice“ 

25. Schválení smlouvy o podpoře údržby turistických značených tras na Rosicku 

26. Rozpočtové opatření č. 9/2020 

27. Příkazci operací pro rozpočtové opatření 9/2020 

28. Smlouva s Komerční bankou o předávání hotovosti v obalech 

29. Řád veřejného pohřebiště města Rosice  

30. Zvážení opravy střechy skladu na ulici Tyršova 

31. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

32. Stanovisko k záměru Bytový dům Rosice III – Rozsocháč 

33. Návrh zadání územní studie US-5 

34. Užívání části pozemku parc. č. 1553/7 v k.ú. Rosice u Brna bez právního důvodu, 

stanovení výše bezdůvodného obohacení  

35. Různé 

36. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

37. Závěr 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo 

 

Bod č. 3   

Usnesení č. RM/2020/44/3 

Rada města Rosice schválila Smlouvu o bezúplatném užívání nebytových prostor 

nacházejících se v budově č. p. 142, která je součástí pozemku p. č. St. 190/1 v k. ú. Rosice u 

Brna, a to konkrétně místnost č. 111 dílna (dle zákresu, který je přílohou č. 2 návrhu Smlouvy 

o bezúplatném užívání nebytového prostoru), dále část pozemku p. č. 3706 pro parkování 

hasičské techniky a uskladnění materiálu a část pozemku p. č. 190/1, na který přesahuje 

stavba bez č. p. (garáže) v majetku města z pozemku p. č. St. 633 v k. ú. Rosice u Brna, to vše 

pro potřeby města, a to Jednotku sboru dobrovolných hasičů v Rosicích (dále jen „JSDH"), k 

 zabezpečení úkolů vyplývajících pro město z příslušných předpisů k zajištění požární 

ochrany, ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného systému mezi městem Rosice a 

Českou republikou, Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje se sídlem 

Zubatého 685/1,614 00 Brno-sever, IČO: 70884099.  
 

Bod č. 4 – usnesení nevzniklo  

 

Bod č. 5 

Usnesení č. RM/2020/44/5 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi městem Rosice a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo 

náměstí 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, na akci „Restaurování sochy sv. Vincence 

Ferrarského“, ve výši 79.000 Kč. 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. RM/2020/44/6 

Rada města Rosice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a společností 

DATmoLUX a.s., Nováčkova 27, 614 00 Brno-Husovice IČ: 26233100 na vybudování 

veřejného osvětlení v ulici Cukrovar v Rosicích za částku 457 712,00 Kč bez DPH. 

 

 

 

 



3 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2020/44/7 

Rada Města Rosice podle § 15, odst. 4 směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví 

města Rosice rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 na ulici Brněnská 384  

v  Rosicích s K.P., na dobu určitou 2  měsíce. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2020/44/8 

Rada města Rosice souhlasila se zapůjčením prosklené vývěsní skříňky na ulici Nádražní na 

pozemku parc. č. 3486/2 v k.ú. Rosice u Brna p. Stanislavu Trávníčkovi, Pohřební služba 

Rekviem Rosice, Brněnská 147, 665 01 Rosice, IČ: 47872411,  za účelem zveřejňování 

smutečních oznámení. 

 

Bod č. 9 – usnesení nevzniklo  

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2020/44/10 

Rada města Rosice souhlasila s vybudováním účelové  komunikace na pozemcích parc. č. 

679/27 a 679/53 na náklady žadatele o  zpřístupnění pozemků parc. č. 679/24 a 679/25, vše 

v k.ú. Rosice u Brna, kdy po vybudování komunikace bude tato převedena do majetku města.  

  

Bod č. 11  

Usnesení č. RM/2020/44/11 
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 237/2, o výměře cca 172 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 12  

Usnesení č. RM/2020/44/12 
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 3466, o výměře cca 4 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 13 

Usnesení č. RM/2020/44/13 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej částí pozemku 

parc. č. 61/1, v k. ú. Rosice u Brna, dělených a nově označených v GP č. 3373-46/2020, ze 

dne 30.03.2020, který vyhotovil Miroslav Mádr - geodetické práce, Veverské Knínice 20, 664 

81, jako pozemky parc. č. 61/22, o výměře 2 m2
 

a parc. č. st. 2725, o výměře 3 m2, do 

vlastnictví pana M.J. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další 

náklady spojené s převodem nemovitostí hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě 

kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad.  

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2020/44/14 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr směny pozemků 

parc. č. 5697/21 o výměře 403 m2 
 

a parc. č. 5697/15 o výměře 27 m2, oba pozemky v k. ú. 

Rosice u  Brna.  

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2020/44/15 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje pozemku 

parc. č. 2742/20, o výměře 11 m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2020/44/16 
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 679/6, o výměře cca 390 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 17 

Usnesení č. RM/2020/44/17 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 178/1 v k. ú. Rosice u Brna, od České republiky - ÚZSVM, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Brno, Přikop 11, 602 00 Brno, 

IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, 

dle předložené smlouvy č. 20/086.  

 

Bod č. 18 

Usnesení č. RM/2020/44/18 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr bezúplatného 

nabytí pozemku parc. č. 3447/3 v k. ú. Rosice u Brna, od České republiky - SPÚ, se sídlem 

Husinecká 1024/11 a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, do vlastnictví města Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481.  

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2020/44/19 
Rada města Rosice  nesouhlasila s pronájmem pozemku parc. č. 1553/7 o výměře 1195 m2 ,  

a se záměrem pronájmu pozemků parc. č. 1557/118 o výměře 15 m2, parc. č. 1557/51 o 

výměře 644 m2 
 

v k.ú. Rosice u Brna. 

 

Bod č. 20 

Usnesení č. RM/2020/44/20 

Rada města Rosice schválila pronájem části pozemku parc. č. 1553/7 v k. ú. Rosice u Brna  

o výměře 360 m2
 

v rozsahu odsouhlaseného zákresu vytyčením hranice pozemku paní H.T., 

za cenu určenou na základě  znaleckého posudku - 792 Kč za jeden měsíc (9.500 Kč za jeden 

rok), na dobu neurčitou s  účinností od 01.09.2020. 

 

Bod č. 21 

Usnesení č. RM/2020/44/21  

Rada Města Rosice podle § 15, odst. 4 směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví 

města Rosice rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 na ulici Kaštanová 1163   

v  Rosicích s Š.G. na dobu určitou 2  měsíce. 

 

Bod č. 22 

Usnesení č. RM/2020/44/22  
Rada města Rosice souhlasila s uzavřením dodatku č. 010 k pojistné smlouvě č. 606-58238-

18 mezi městem Rosice a Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75 /l6, Nové Město, 110 00 Praha 

1, IČO 452 72 956, jehož předmětem je pojištění víceúčelového hřiště Kamínky. 

 



5 

 

 

Bod č. 23 

Usnesení č. RM/2020/44/23 

Rada města Rosice jmenovala s účinností od 01.09.2020 paní Hanu Polanskou tajemnicí 

finančního výboru Zastupitelstva města Rosice.  

 

Bod č. 24 – usnesení nevzniklo  

 

Bod č. 25 

Usnesení č. RM/2020/44/25 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 20200817 o podpoře údržby turistických 

značených tras na Rosicku, mezi městem Rosice a  Klubem českých turistů - Jihomoravská 

oblast, Křížkovského 29, 603 00 Brno, IČ: 65352203, dle předloženého návrhu.  

 

Bod č. 26 

Usnesení č. RM/2020/44/26 
Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 9/2020 se změnami v řádcích: 3722 

Odpadové hospodářství + 180.000 Kč a 6409 Rezerva - 180.000 Kč 

 

Bod č. 27  

Usnesení č. RM/2020/44/27 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 9/2020. 

 

 

Bod č. 28 

Usnesení č. RM/2020/44/28 
Rada města Rosice schválila Univerzální smlouvu o předávání hotovosti v obalech k  bankovním 

účtům města: 23026641/0100, 19-23026641/0100 a 43-3621880227/0100.  

 

Bod č. 29 

Usnesení č. RM/2020/44/29  
Rada města Rosice schválila dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o 

změně některých zákonů změnu Řádu veřejného pohřebiště města Rosice, kterým je upraven 

provoz veřejného pohřebiště ve městě Rosice na pozemcích v k.ú. Rosice u Brna pare. č. 191, 

parc. č. 252/2 a parc. č. st. 283, jehož součástí je stavba kaple, a to s účinností od 01.09.2020  

 

Bod č. 30 – usnesení nevzniklo 

 

Bod č. 31 

Usnesení č. RM/2020/44/31  
Rada města Rosice schválila uzavření dodatku smlouvy č. l ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi 

městem Rosice a společností Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 66411 Zbýšov, IČ: 

29351511, uzavřené dne 10.06.2020 s tím, že termín předání všech úseků bude 30.09.2020. 

 

Bod č. 32 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 



6 

 

Bod č. 33 

Usnesení č. RM/2020/44/33 
Rada města Rosice pověřila odbor stavební úřad - Úřad územního plánování -  pořízením 

územní studie pro plochu US-5 dle územního plánu města Rosice vydaným Opatřením obecné 

povahy č.  1/2020. Rada si vyhrazuje právo schválit zadání územní studie před jeho vydáním.  

 

 

Bod č. 34  

Usnesení č. RM/2020/44/34 
Rada města Rosice schválila vypořádání bezdůvodného obohacení za období od 01.11.2017 

do 31.08.2020 v celkové výši 23.735 Kč s paní H.T. za užívání části pozemku v k. ú. Rosice u 

Brna parc. č. 1553/7 v k. ú. Rosice u Brna o výměře 360 m2 
 

bez právního důvodu.  

 

Bod č. 35 – usnesení nevzniklo 

 

Bod č. 36 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Lukáš Volánek, v.r.      .................................. 

 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.   .................................. 


